JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

15ª VARA - JEF - SOUSA - PB (PB-15ªVARA)

EDITAL Nº 2/2022

ADITAMENTO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE CONCILIADORES –
2022

Prorroga, até 22 de abril de 2022, o prazo para inscrições no processo
seletivo conciliadores da 15ª Vara Federal / SJPB.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ FEDERAL DA 15ª VARA
FEDERAL DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e
considerando as disposições da Portaria nº 03/2022 – 15ª VARA – JEF – SOUSA - PB etc.

RESOLVE:
1- PRORROGAR, até o dia 22 de abril de 2022, às 23:59, o prazo para

inscrições no Processo Seletivo Conciliadores da 15ª Vara Federal - 2022.
2- ALTERAR  o cronograma do processo seletivo, constante no Anexo I, do

Edital de Abertura de inscrições, conforme apresentado abaixo:

CRONOGRAMA
ETAPA DATA

Publicação do Edital 04/04/2022
Período de inscrições 05/04/2022 a 29/04/2022

Divulgação do edital de convocação para realização das entrevistas 10/05/2022
Realização das entrevistas 12/05/2022 e 13/05/2022
Resultado preliminar 16/05/2022
Período de interposição de recursos 17/05/2022 a 19/05/2022
Homologação e Divulgação do resultado definitivo 20/05/2022
Treinamento dos aprovados (classificados até a 10ª posição):

[ASSINADO ELETRONICAMENTE]
THIAGO BATISTA DE ATAÍDE

Juiz Federal da 15ª Vara Federal / SJPB
Em 18 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por THIAGO BATISTA DE ATAÍDE , JUIZ FEDERAL/
JUDICIÁRIA, em 22/04/2022, às 15:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 74
Disponibilização: 22/04/2022
Publicação: 25/04/2022

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 2689234 e o código CRC 1D798793.

0000944-67.2022.4.05.7400 2689234v7